

# پروگرام مربوط به مسئله آزار جنسی که از طرف مؤسسه خدمات حمایتی از خانمهای مهاجر (IWSS) ارائه میشود شامل موارد زیر است :

به جوامعی که زبانشان انگلیسی نیست :

ارائه تعلیمات و اطلاعات مربوط به حملات جنسی، در اختیار گذاردن خدمات و قوانین مربوطه، مذاکره ، سمینار، ارائه نشریه حاوی اطلاعات مربوط به مقاربت وهمخوابی و در اختیار گذاردن اطلاعات از طریق تلقن .

به کسانی که خدمات مزبور را ارائه میدهند:

در اختیار گذاردن منابع و نحوه بهبود خدمات ، ارائه تعلیمات بنحوی که بتوانند خدمات لازم را هر چه بیشتر و منصفانه تر در دسترس خانمهاییکه انگلیسی زبان نیستند و مورد حمله جنسی واقع شده اند قرار دهند.

به خانمها:

اگر مورد حمله جنسی واقع شده اندو زبانشان انگلیسی نیست ، در صورت تصمیم به گزارش دادن ماجرا، مدافعه و خدمات مشورتی از طریق مجاری قانونی در اختیار آنها قرار داده خواهد شد.

Queensland Health provided funding to the Immigrant Women's Support Service Sexual Assault Program for development of this leaflet, and Brisbane City Council funded the printing. We acknowledge the many different sources which assisted the development of this leaflet

## خشونت جنسی در همه فرهنگها نمود نموده

خانمهاییکه متعلق به جوامع غیر انگلیسی زبان هستند در زندگی روزمره خود با موانع مربوط به زبان و فرهنگ روبرو هستند.

آنهاييکه مورد خشونت جنسی واقع شده اند با موانع بیشتری که همانا سکوت و محرومیت از دریافت مساعدت و اطلاعات است روبرو میباشند.

۹۰٪ خشونتهای جنسی، خانمها و کودکان را در بر میگیرد.

اکثر خشونتهای جنسی در محیط خانه بوقوع میپیوندد.

## هرکس حق دارد:

❖ احساس امنیت نماید

❖ حرفش مورد قبول واقع شود

❖ به حرفش گوش فرا داده شود.

❖ فرصت و زمان کافی به او داده شود تا

شخصاً تصمیم لازم در مورد چگونگی اقدام نسبت به آنچه برایش واقع شده بگیرد.

## خشونت جنسی چیست؟

خشونت جنسی خلاف قانون است.

اثرات خشونت جنسی بسیار عمیق بوده و غالباً منتج به اختلالات جسمی و روانی میگردد.

خشونت جنسی شامل موارد زیر است:

❖ همخوابی بدون رضایت طرف مقابل

(همخوابی به عنف)

❖ آزار و اذیت جنسی

❖ زنا با محارم

❖ تجاوز جنسی

❖ آزار و بد رفتاری مربوط به مراسم و

تشریفات پرستی

مقاربت و همخوابی بدون رضایت طرف مقابل

(همخوابی به عنف):

رضایت یعنی موافقت آزادانه و داوطلبانه. قانون به این موضوع توجه دارد که خانمی تحت شرایط خاصی ظاهراً راضی و موافق جلوه نماید. لذا زن صرفاً تحت عنوان اینکه مزدوج است مجبور نیست که بدون رضایتش با همسر خود همخوابی نماید.

آزار جنسی :

عبارتست از هرگونه توجه و ارتباط نا مطلوب و نا خواسته جنسی از قبیل نوازش نا خواسته یا دست زدن ، اظهار نظر توهین آمیز یا وسوسه انگیز در مورد اندام، شکل و یا زندگی خصوصی دیگری و نیز به نمایش گذاردن چیزهای موهن و نشان دادن عورت.

زنا با محارم :

عبارتست از عملیات جنسی با افراد جوان و کودکان بوسیله عضوی از اعضای بلافصل یا دور خانواده. مجرم ممکن است عضو خانواده شامل پدر، عمو، دایی، برادر، پدر بزرگ، برادرزاده، و یا خواهر زاده یا شخصی که سرپرستی کودک را دارا میباشد مانند نا پدری یا نا مادری ، شوهر غیررسمی مادر یا نا پدری باشد.

حملات جنسی نسبت به کودکان :

عبارتست از اجرای عملیات جنسی بر روی کودکان و جوانان تا سن ۱۷ سال بوسیله افرادی که عضو خانواده نمیباشند. این تجاوزات شامل مقاربت ، فرو بردن انگشت یا شیئی، جلق اجباری، نگاه کردن بنظر جنسی یا تحریک آمیز، بوسیدن، لمس کردن یا نوازش کردن میباشد.

تجاوز جنسی:

از نظر قانونی تجاوز جنسی یعنی فرو بردن آلت تناسلی مرد در مقعد یا آلت تناسلی زن به عنف. همچنین تجاوز جنسی یعنی فرو بردن سایر اعضای بدن یا شیئی خارجی و نیز مقاربت و اطفاء شهوت از راه دهان. اینگونه رفتار از نظر قانون حمله جنسی نامیده میشود. تجاوز جنسی تنها مقاربت نیست بلکه عبارتست از اعمال قدرت بمنظور تحت تسلط در آوردن طرف دیگر.

آزار و بد رفتاری مربوط به مراسم و تشریفات پرستی :

این نوعی آزار و اذیت بیرحمانه نسبت به کودکان، جوانان و بزرگسالان میباشد و عبارتست از آزار و اذیت جسمی ، جنسی و روانی که بخاطر مراسم و تشریفات عقیدتی و پرستشی انجام میپذیرد و معمولاً اینگونه آزار و اذیت طی مدت زمان طولانی و مکرر صورت میگیرد.